

### رئیس‌ امروز عازم

#### پاکستان و سریلانکا می‌شود

رئیس‌جمهور به دعوت رسمی همتایان پاکستانی و سریلانکایی خود، صبح امروز عازم اسلام‌آباد و سپس کلمبومی‌شود.

حجت‌الاسلام‌المسلمین سیدابراهیم‌رئیس‌ی،به‌دعوت رسمی همتای پاکستانی خود‌بامداد امروز در رأس هیاتی عالی‌رتبه از مقامات اقتصادی و سیاسی، عازم اسلام‌آباد می‌شود. مقصد بعدی وی نیز سریلانکاست.

وی در سفر ۲ روزه خود پس از استقبال رسمی از سوی نخست‌وزیر پاکستان با «شهپاز شریف» دیداری خصوصی خواهد داشت و به اتفاق وی نشست مشترک هیات‌های عالی‌رتبه ۲ کشور را برگزار خواهد کرد. رئیس‌جمهور در این سفر همچنین با «آصف‌علی زرداری» همتای پاکستانی خود ملاقات خواهد داشت و علاوه بر آن با سفر به برخی شهرهای دیگر این کشور با علما، نجیبگان، تجار و فعالان اقتصادی نیز دیدار و گفت‌وگومی‌کند.

رئیس‌ی پس از پایان سفر به پاکستان، صبح چهارشنبه به دعوت رسمی «رانیل ویکرمسینگه» رئیس‌جمهور سریلانکا سفری یک روزه به کلمبو پایتخت این کشور در جنوب شرق آسیا دارد و علاوه بر برگزاری استقبال رسمی و ملاقات خصوصی در کاخ ریاست‌جمهوری، همراه با رئیس‌جمهور سریلانکا در مراسم افتتاح و آغاز بهره‌برداری رسمی از «برپروژه چندمنظوره اوماوایا» شامل ۲ سد نیروگاه ۱۲۰ مگاواتی که از سوی پیمانکاران ایرانی احداث شده است، شرکت خواهد کرد. ■■■

سخنگوی وزارت دفاع در صحن مجلس:

#### نظام دفاعی کشور دانش‌پایه است

سخنگوی وزارت دفاع با بیان اینکه نظام دفاعی کشور دانش‌پایه است، گفت: سازمان سپند در سطح مرزشکنی دانش حرکت می‌کند. سردار «رضاطلابی‌نیک»سخنگوی وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در جلسه علنی دیروز مجلس شورای اسلامی در جریان بررسی گزارش کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی درباره کلیات طرح تشکیل سازمان پژوهش و نوآوری دفاعی (سپند) وزارت دفاع اظهار کرد: طرح تقویت و توسعه علوم پژوهش و نوآوری دفاعی را دانشمندان شهید فخری‌زاده به عنوان رئیس سازمان سپند، پیش از شهادت با همفکری مجموعه‌ای از همکاران و جمعی از نمایندگان دوره فعلی مجلس طراحی کرد. سخنگوی وزارت دفاع افزود: در حوزه نیروهای مسلح و بخش دفاعی روبه این است که زمانی که یک ضرورت راهبردی و بنیادی پیش می‌آید و لازم است ساختاری ایجاد شود، باید آن فرماندهی کل قوا اخذ شود و با این اخذ آن ساختار تأسیس می‌شود.

وی ادامه داد: زمانی که رهبر معظم انقلاب اسلامی به تشکیل سازمان جدیدی اذن بدهند، می‌فرمایند بعدا سیر قانونی آن را نیز طی کنید، بر همین اساس ۱۴ سال قبل انن از رهبر انقلاب برای تشکیل این سازمان گرفته و ۶ سال قبل اساسنامه موقت این سازمان تصویب شد. سردار طلایی‌نیک گفت: علت برتری امروز قدرت دفاعی ما در منطقه و منفعل شدن دشمنان ما این است که نظام دفاعی کشورمان دانش‌پایه است. ■■■

در یادار سیاری:

#### پاسخ ارتش و سپاه به عبور از خطوط قرمز قاطع و سخت است

رئیس ستاد و معاون هماهنگ‌کننده ارتش در پیامی نوشت: ارتش و سپاه هر گونه اقدام مذبوحانه و تعدی به مرزهای سرزمین ایران اسلامی و عبور از خط قرمزهای نظام مقدس جمهوری اسلامی را قاطع، سخت و پشیمان‌کننده پاسخ داده و خواهند داد.

در بخشی از متن پیام امیر درباردار حبیب‌الله سیاری خطاب به سردار سرلشکر پاسدار حسین سلامی، فرمانده کل سپاه پاسداران آمده است: بی‌تردید امروز گذشت ۴۵ سال تجربه همسنگری و وحدت مقدس ارتش و سپاه در این مسیر عزت، همدلی و همراهی ارزشمندی را در بازوان اقتدار نظام اسلامی ایجاد کرده و با اقتدار، آمادگی و توانمندی همه‌جانبه راهبردی به بنیانی مرسوم و درّی تسخیرناپذیر در دفاع از کشور تبدیل و تقویت‌کننده اراده خلل‌ناپذیر امت اسلام در جغرافیای مقاومت شده‌اند.

رئیس ستاد و معاون هماهنگ‌کننده ارتش همچنین عنوان کرد: ارتش و سپاه نقش بی‌بدیلی در مبارزه با گروه‌های تروریستی یوزئه‌اصحلال‌ولبودی غده‌سرطانی داعش، همچنین خنثی‌سازی توطئه‌های استکبار جهانی ایفا کردند.

امیر سیاری اضافه کرد: وحدت ارتش و سپاه، نظام سلطه و مزدوران و اذئاب منطقه‌ای و فرمانطقه‌ای یوزئه در رأس آنان رژیم کودک‌کش صهیونیست را در ناگامی و استیصال قرار داده و هر گونه اقدام مذبوحانه و تعدی به مرزهای سرزمین ایران اسلامی و عبور از خط قرمزهای نظام مقدس جمهوری اسلامی را با وجود سابق خود به مصداق ایفای نقشه «إِیْمَانُ الْمُجْرِمِینَ مُتَّكِمُوْن» یا پاسخی قاطع، سخت و پشیمان‌کننده پاسخ داده و خواهند داد. ■■■

#### تبلیغ، خرید و فروش سلاح جرم‌انگاری شد

نمایندگان مجلس شورای اسلامی تصویب کردند هر شخصی درباره قاچاق، تحصیل، حمل، نگهداری، اختفا، خرید، فروش، ساخت، متصل کردن قطعات (مونتاژ)، تعمیر یا استفاده از سلاح گرم یا سرد جنگی یا سلاح شکاری یا قطعات مونر یا مهمات آنها و مواد تحت کنترل مباردت به آموزش یا تبلیغ کند به مجازات حبس درجه ۶ محکوم می‌شود. به گزارش ایسنا، نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه روز گذشته (۲ اردیبهشت ۱۴۰۲) صحن مجلس در جریان رسیدگی به طرح یک‌کفوریتی اصلاح قانون مجازات قاچاق اسلحه و مهمات و دارندگان سلاح و مهمات غیرمجاز، مواد ۳ و ۴ این قانون را تصویب کردند. در صورت تکرار و نیز در مواردی که سلاح غیر مجاز باشد یا تعمیرات فوق همراه با اضافه کردن قطعه موجب تقویت سلاح را با وجود مجازات مرتکب یک درجه تشدید می‌شود.

وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح کشورمان، در نمایشگاه بین‌المللی امنیت و دفاع بغداد، دستاوردهای مختلف صنعت دفاعی ایران را به نمایش گذاشت.نمایشگاه بین‌المللی امنیت و دفاع بغداد با حضور نمایندگان نظامی ۲۲ کشور از جمله وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح کشورمان برگزار شد. وزارت دفاع کشورمان در این نمایشگاه دستاوردهای مختلف صنعت دفاعی ایران از جمله خانواده پهپادهای مهاجر، پهپاد بر بلند غزه، موشک‌های ضد زره دهلاویه، سامانه‌های پدافند هوایی، سلاح‌های فردی و صنایع جنگ الکترونیک را به نمایش گذاشته است.

نمایش دستاوردهای صنعت دفاعی ایران در بغداد وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح کشورمان، در نمایشگاه بین‌المللی امنیت و دفاع بغداد، دستاوردهای مختلف صنعت دفاعی ایران را به نمایش گذاشت.نمایشگاه بین‌المللی امنیت و دفاع بغداد با حضور نمایندگان نظامی ۲۲ کشور از جمله وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح کشورمان برگزار شد. وزارت دفاع کشورمان در این نمایشگاه دستاوردهای مختلف صنعت دفاعی ایران از جمله خانواده پهپادهای مهاجر، پهپاد بر بلند غزه، موشک‌های ضد زره دهلاویه، سامانه‌های پدافند هوایی، سلاح‌های فردی و صنایع جنگ الکترونیک را به نمایش گذاشته است.

#### رهبر انقلاب در دیدار فرماندهان عالی نیروهای مسلح با قدردانی از تلاش‌ها و موفقیت‌ها در قضایای اخیر: نیروهای مسلح چهره خوبی از توانایی‌ها و اقتدار خود و همچنین یک چهره ستودنی از ملت ایران به نمایش گذاشتند و ظهور قدرت اراده ملت ایران در عرصه بین‌المللی را به اثبات رساندند

# ایران قدرت جهانی



**گروه سیاسی:** فرمانده کل قوا در دیدار جمعی از فرماندهان عالی نیروهای مسلح از عملکرد همراه با تدبیر نیروهای مسلح در حوادث اخیر قدردانی و بر در دستور کار بودن نوآوری در تسلیحات، شیوه‌ها و شناخت روش‌های دشمن تأکید کردند. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری،

حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای رهبر حکیم انقلاب اسلامی ظهر دیروز در دیدار جمعی از فرماندهان عالی نیروهای مسلح ضمن قدردانی صمیمانه از تلاش‌ها و موفقیت‌ها در قضایای اخیر تأکید کردند: به لطف خداوند نیروهای مسلح چهره خوبی از توانایی‌ها و اقتدار خود و همچنین یک چهره

مقابله با بی‌حجابی و ضرورت مسؤولیت‌شناسی همه دستگاه‌ها

## پلیس تنهاست؛ بقیه کجا هستند؟



این موضوع بررسی شرایط اقتصادی و انتفاع یا اضرار آن برای اقتصاد بود اما پس از تصمیم یک‌سبه اعلام قیمت بنزین و ایزاب بی‌خبری رئیس‌جمهور وقت با ایسن عبارت که «خودم هم بی‌خبر بودم! صبح جمعه فهمیدم بنزین گران شده» شرایطی در جامعه به وجود آمدند که مساله از حالت اقتصادی خارج و به مساله‌ای اجتماعی و امنیتی تبدیل شد. حال دیگر کسی با بنزین به صورت اقتصادی برخورد نمی‌کند و برنامه‌ریزی‌های دولت باید حتما شرایط اجتماعی را در نظر بگیرد. امروز ۵ سال پس از آن روزهای تلخ شاهدیم بخش اعظمی از جامعه نسبت به این موضوع همچنان بی‌تفاوت و بی‌مسئولیت است و انرژی دستگاه اطلاع‌رسانی دولت بر این مساله است که گرانی بنزین را تکذیب کند.

حساسیت جامعه به حدی عمیق است که با وجود قانونی بودن افزایش قیمت بنزین، هر سال باید شاهد «تکذیب‌های گاه و بی‌گاه دستگاه اطلاع‌رسانی دولت در برابر شایعه‌ها و خبرهای فیک» باشیم. حتی با اینکه شرایط کشور از تولیدکننده بنزین به واردکننده بنزین تغییر کرده، دولت اعلام کرده است فعلا قصدی برای افزایش قیمت بنزین ندارد اما از این نشان‌دهنده این است که دولت باید این عرصه را به حال خود رها کند؟ خیر! دولت با طرح‌های مختلف همچون مدیریت کارت‌های سوخت، فشار بر خودروسازها برای تولید خودروهای کم‌مصرف، رفتن به سمت خودروی برقی و… در تلاش است این مساله را مدیریت کند. در مواجهه با پدیده بی‌حجابی ما باید در نظر داشته باشیم که اتفاقات

میزان برای خود در نظر می‌گیرد. باز تأکید می‌شود منظور از پوشش ستر عورت نیست، این شاید مهم‌ترین مساله‌ای باشد که دستگاه‌های فرهنگی باید بدان توجه و اقدام خود را متناسب با آن تنظیم کنند. اینکه در مواجهه با بی‌حجابی در چه زمانی و کدام نقطه حاضر شد مساله‌ای مهم است. گاهی گزارش‌هایی از ایجاد کلوب‌های هنجارشکنی در جامعه منتشر می‌شود، باید پرسید آیا اولویت سیاست مقابله با بی‌حجابی دور میدان تئاتر شهر است، یا باید آن را در زمان مناسب و مکان مناسب جست‌وجو کرد؟ (این در صورتی است که بی‌بدریم این سیاست بازدارندگی‌های خود را برای بخشی از جامعه دارد).

اما نکته دیگر این است که چطور باید از حوادث ۱۴۰۱ که امکان ایجاد شکاف‌های اجتماعی را فراهم می‌کند، درس گرفت؟ یعنی اساسا چطور باید سراغ مساله حجاب رفت و جامعه را از مواهب آن آگاه کرد. در حالی که لایحه عفاف و حجاب در امر برخورد با ناهنجاری‌های اجتماعی و جرم کشف حجاب قانونی نشده است، پلیس بر اساس قوانین موجود اقدام به مقابله با کشف حجاب کرده و تنها مانده است. همواره نیز تأکید می‌شود که دیگر دستگاه‌ها در پرداخت به موضوع بی‌حجابی کم‌کاری کرده‌اند یا اساسا منفعل هستند. باید به این مساله توجه کرد که رواج بی‌حجابی در ایران یک برنامه هدفمند است که از سوی دشمن پیگیری می‌شود. رهبر معظم انقلاب در دیدار مسؤولان نظام تأکید کردند: «مساله حجاب که اکنون تبدیل به یک چالش تحمیلی شده است، پیش از این وجود نداشت و افرادی با برنامه‌ریزی و نقشه کشیدن، آن را به مساله‌ای تحمیلی تبدیل کردند».

در این شرایط آیا نباید سراغ کسانی رفت که به وظایف خود در این سال‌ها عمل نکرده‌اند و آنها را وادار به اقدام در حوزه عفاف و حجاب کرد؟ برای نمونه گزارش‌ی چندی پیش منتشر شد که صداسویما در اغلب سریال‌ها و برنامه‌های خود هر آنکه تحصیلکرده و اجتماعی و شاغل بوده را با مانتو به تصویر کشیده است و در سوی دیگر هرآنکه گوشه‌گیر و منزوی و فقیر بوده را با چادار! خب! این مساله که به شرط حیات بیشتر به آن خواهیم پرداخت، ذهنیت منفی در جامعه ایرانی نسبت به مساله پوشش ایجاد کرده است. طبیعتا پلیس می‌تواند سراغ همین دستگاه‌ها برود و با دریافت پشتیبانی از قوه قضائیه، نخست دستگاه‌های مسؤول در این امر را

**درباره طرح نور پلیس لازم است به ۲ نکته اساسی توجه کرد. نخست اینکه مساله رعایت حجاب در سطح جامعه و برخورد با هنجارشکنی امری پذیرفته شده است. عرف جامعه ایران ارتقا می‌دهد که این مهم بر لزوم رعایت در جامعه و تشویق و تبلیغ آن سوی دستگاه‌های فرهنگی تاکید دارد.**

وادار به اقدام کند. در این رابطه باید توجه کرد زمانی که دشمن با «برنامه‌ریزی و نقشه» اقدام به رفتار در حوزه حجاب کرده است، باید در زمینه مقابله با طراحی دشمن نیز شما برنامه‌ریزی و نقشه‌ای مشخص داشته باشید.